
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 сентября 2024 года № 10/4-СД 
 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах на территории города 

Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа 

Фили-Давыдково 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения управы района 

Фили-Давыдково города Москвы от 12 июля 2024 года № ИСХ-914/4, 

поступившего в Совет депутатов муниципального округа Фили-Давыдково 

12 июля 2023 года (зарегистрировано 12 июля 2023 года), Совет депутатов 

решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа 

Фили-Давыдково, с учетом предложений по изменению периодов работ по 



2 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в 

пределах сроков реализации краткосрочного плана без изменения 

предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов 

(приложение); 

2. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково 

города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-

мо-фили-давыдково.рф. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама. 

 

 

Глава муниципального  

округа Фили-Давыдково        В.И. Адам 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Фили-Давыдково  

от 10 сентября 2024 года № 10/4-СД 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 
в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории 
муниципального округа Фили-Давыдково  

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы 

по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

452 294 

1.2 
Год реализации краткосрочного плана, 

гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 135 773 

1.2.2 2034 год 135 438 

1.2.3 2035 год 181 083 

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес 

многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по 

капитальному ремонту, гг. 



4 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Западный Фили-Давыдково Аминьевское шоссе 12           4 546    2033  

1.2 Западный Фили-Давыдково Аминьевское шоссе 36           6 075    2033  

1.3 Западный Фили-Давыдково Артамонова ул. 16 к.1           3 671    2033  

1.4 Западный Фили-Давыдково Артамонова ул. 7           3 608    2033  

1.5 Западный Фили-Давыдково Герасима Курина ул. 14 к.3           6 084    2034  

1.6 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 14 к.2           9 561    2034  

1.7 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 2 к.1         16 641    2034  

1.8 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 5         14 458    2033  

1.9 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 6         12 807    2034  

1.10 Западный Фили-Давыдково Ивана Франко ул. 8 к.2         13 868    2034  

1.11 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 12           4 208    2034  

1.12 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 2 к.1           7 122    2034  

1.13 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 5 к.1           5 290    2034  

1.14 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 5 к.2           5 289    2034  

1.15 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 6 к.1           5 682    2034  

1.16 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 6 к.2           5 664    2034  

1.17 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 7 к.2         19 018    2035  

1.18 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 8 к.2           4 239    2033  

1.19 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 9 к.1           5 279    2034  

1.20 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 42 к.1           3 087    2034  

1.21 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 43 к.5           2 614    2034  

1.22 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 52           5 310    2035  

1.23 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 54           5 305    2033  



5 

1.24 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 57 к.3           5 671    2033  

1.25 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 62           5 300    2035  

1.26 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 63 к.2           3 743    2035  

1.27 Западный Фили-Давыдково Кременчугская ул. 22         10 520    2035  

1.28 Западный Фили-Давыдково Кременчугская ул. 9           9 084    2035  

1.29 Западный Фили-Давыдково Кутузовский просп. 69 к.2           2 972    2035  

1.30 Западный Фили-Давыдково Кутузовский просп. 69 к.3           2 984    2033  

1.31 Западный Фили-Давыдково Пивченкова ул. 1 к.3         16 320    2033  

1.32 Западный Фили-Давыдково Пивченкова ул. 3 к.3           3 627    2035  

1.33 Западный Фили-Давыдково Пивченкова ул. 7         12 703    2035  

1.34 Западный Фили-Давыдково Пинский пр. 4           6 394    2033  

1.35 Западный Фили-Давыдково Пинский пр. 5           3 046    2035  

1.36 Западный Фили-Давыдково Рублевское шоссе 15           4 095    2035  

1.37 Западный Фили-Давыдково Рублевское шоссе 3           7 462    2035  

1.38 Западный Фили-Давыдково Рублевское шоссе 5           4 205    2035  

1.39 Западный Фили-Давыдково Рублевское шоссе 7           3 888    2035  

1.40 Западный Фили-Давыдково Рублевское шоссе 9           3 900    2035  

1.41 Западный Фили-Давыдково Славянский бульв. 9 к.1         21 974    2033  

1.42 Западный Фили-Давыдково Филевская Б. ул. 43           7 072    2035  

1.43 Западный Фили-Давыдково Филевская Б. ул. 47 к.1           3 395    2035  

1.44 Западный Фили-Давыдково Филевская Б. ул. 57 к.1           7 858    2035  

1.45 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 18 к.3           3 541    2034  

1.46 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 26 к.1           5 374    2033  

1.47 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 30           4 361    2035  

1.48 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 32           4 373    2035  

1.49 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 44           4 171    2035  



6 

1.50 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 56           4 289    2035  

1.51 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 6 к.2           2 447    2035  

1.52 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 60           4 284    2035  

1.53 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 8 к.2           2 524    2033  

1.54 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 8 к.4           3 595    2033  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Западный Фили-Давыдково Аминьевское шоссе 10           3 663    2033 

2.2 Западный Фили-Давыдково Ватутина ул. 9         14 649    2035 

2.3 Западный Фили-Давыдково Герасима Курина ул. 18           8 710    2034 

2.4 Западный Фили-Давыдково Герасима Курина ул. 22           9 061    2034 

2.5 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 14 к.2           9 561    2033 

2.6 Западный Фили-Давыдково Давыдковская ул. 5         14 458    2033 

2.7 Западный Фили-Давыдково Инициативная ул. 7 к.3         37 920    2034 

2.8 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 41         17 753    2033 

2.9 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 43 к.4           9 046    2035 

2.10 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 43 к.5           2 614    2033 

2.11 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 45 к.1         11 031    2033 

2.12 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 62           5 300    2033 

2.13 Западный Фили-Давыдково Кастанаевская ул. 63 к.2           3 743    2033 

2.14 Западный Фили-Давыдково Кременчугская ул. 9           9 084    2033 

2.15 Западный Фили-Давыдково Славянский бульв. 1         24 233    2033 

2.16 Западный Фили-Давыдково Тарутинская ул. 4 к.1           7 154    2035 

2.17 Западный Фили-Давыдково Филевская М. ул. 48           8 153    2033 

 

 


